
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UNIVERSITETI "ALDENT" 

Lista e Tarifave të Shkollimit për Çdo Program Studimi – Viti Akademik 2026-2027 

Nr. Programi i Studimit 
Tarifa (3 
Këste) 

Tarifa (1 Këst) 

1. Master i Shkencave në Stomatologji (5 vjet) 5.500 €/vit 5.000 €/vit 

2. Master i Shkencave në Farmaci (5 vjet) 4.000 €/vit 3.700 €/vit 

3. Bachelor në Teknik Laboratori Dentar 3.300 €/vit 3.000 €/vit 

4. Bachelor në Infermieri të Përgjithshme 2.600 €/vit 2.300 €/vit 

5. Bachelor në Fizioterapi 2.600 €/vit 2.300 €/vit 

6. Bachelor në Teknik Imazherie dhe Radioterapi 2.600 €/vit 2.300 €/vit 

7. Bachelor në Teknik Laboratoriki Mjekësor 2.600 €/vit 2.300 €/vit 

8. Master i Shkencave në Fizioterapi Klinike 2.600 €/vit 2.300 €/vit 

9. Master i Shkencave në Infermieri Klinike 2.600 €/vit 2.300 €/vit 

10. Master i Shkencave në Teknik Laboratori Mjekësor 2.600 €/vit 2.300 €/vit 

11. Cikël 2-vjeçar në Asistencë Dentare 2.600 €/vit 2.300 €/vit 

12. 
Specializim Afatgjatë në Stomatologji profil "Kirurgji Orale" dhe 
"Ortodonci" 

5.500 €/vit — 
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PËRFITIMET E STUDENTËVE NË UNIVERSITETIN ALDENT 2026-2027 

1. Nëse 2 anëtarë të së njëjtës familje (vëllezër/motra, etj.) regjistrohen — të verifikuar me certifikatë familjare aktuale 
— ata përfitojnë 20% zbritje në tarifën e shkollimit. 

2. Studentët që paguajnë me 1 këst deri më 15 nëntor marrin zbritje nga tarifa totale e shkollimit. 

3. Studentët mund të paguajnë në tre ose më shumë këste gjatë vitit akademik. 

4. Shërbimet administrative në sekretari (certifikata studentore, certifikata notash, etj.) ofrohen pa pagesë për të 
gjithë studentët aktivë. 

5. Shërbimet administrative të departamentit (programet e studimit, syllabuset, certifikatat e diplomës, kopjet e 
transkriptit, kopjet e suplementit, certifikatat e vijimit dhe të praktikës) janë të disponueshme me tarifë minimale për 
të gjithë studentët, të diplomuarit ose ish-studentët e Universitetit ALDENT. 

6. Studentët nuk paguajnë tarifa shtesë për provimet e rimarra, edhe nëse ato përsëriten më shumë se dy herë. 

7. Nuk ngarkohen tarifa për mbrojtjen e tezës/diplomës apo për vetë dokumentin e diplomës. 

8. Transporti i studentëve nga qendra e Tiranës deri në Kampusin e Universitetit ALDENT ofrohet pa pagesë. 

9. Ceremonia e diplomimit financohet plotësisht nga Universiteti ALDENT. 
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